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76.79m ESQUINA MAS CERCANA

A

40.21

19.26

40.18

19.55

LP

VBPV B

LP

SECCIÓN VIAL A - A'
AV. SOBERANIA NACIONAL

2.70 2.70 7.25 2.70 2.70

30.00

0.85 3.00 0.85 7.25
PV VJ

CUADRO DE DATOS TECNICOS
VERTICE LADO DIST. ANGULO

A A - B 40.21 84°11'0"
B B - C 19.26 95°48'0"
C C - D 40.18 84°35'0"
D D - A 19.55 95°24'0"

TOTAL 119.20 360º0'0"

AREA Y PERIMETRO EPR
AREA DEL TERRENO = 776.00 m²
PERIMETRO = 119.20 ml

U - 1

ESQUEMA DE LOCALIZACIÓN

(*) Para edificaciones nuevas consignar información sólo en esta columna
(**) Para el calculo del área subtotal se resta el área a demoler

(***) Para remodelacion no se suma al área subtotal
(**) Detallar el área acumulda (piso superiores, sotanos, semisotanos ,(etc.)

DEPARTAMENTO : TACNA

PROVINCIA : TACNA

DISTRITO : CRNL GREGORIO ALBARRACIN

LANCHIPA

URBANIZACIÓN : -----

NOMBRE DE LA VÍA : AV. SOBERANIA NACIONAL

Nº DEL INMUEBLE : -----

MANZANA : 120

LOTE :

EPR PARA NIÑOS

AREA LIBRE
AREA DEL TERRENO
AREA TECHADA
AREA PARCIAL

1ER PISO
NUEVA(*) EXISTENTE DEMOLICION(**) AMPLIACION REMODELACION(***) SUB-TOTALPISOS / NIVELES

CUADRO DE AREAS (m²)

LAMINA:

ESCALA: FECHA:

PLANO:

PROYECTO:

ELABORADO POR:

FIRMA ADMINISTRADO:

UBICACION

INDICADA SEPTIEMBRE 2023

AREA DE ESTRUCTURACION URBANA :

ZONIFICACION : R3

ESQUEMA DE LOCALIZACION
ESCALA 1/2500

CUADRO NORMATIVO

UBICACION
ESCALA 1/250

ALTURA MINIMA

RETIRO MINIMO

ALINEAMIENTO DE FACHADA
AREAS DE LOTE NORMATIVO
FRENTE MINIMO NORMATIVO
N° DE ESTACIONAMIENTO

FRONTAL
LATERAL
POSTERIOR

% AREA LIBRE
COEFICIENTE DE EDIFICACION
DENSIDAD NETA
USO

PARAMETROS RNE (PDU 2015-2025) PROYECTO
AREAS DECLARADAS

776 m²

776 m² 776 m²

776 m²

36 m²
776 m²
740 m²

R3 (COMPATIBLE R3-R4-C1-C2 )

...........

2.1

30%

9.00 m

----------

Perfil de cuadra

...........

............

No exige

4.07 m

95.36%

21.56

R3 (ZRP)

----------

----------

----------

----------

----------

Perfil de cuadra

776 m²

19.55 m

No exige

............

95.36%

BACH. KEVIN ANDRE CANO AHUANLLA
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PLANIMETRIA GENERAL   -   PLANO DE TECHOS
ESCALA:  1/50
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A

APLANTA DE DISTRIBUCION
ESCALA:  1/50E P R  V E C I N A L

19.26

37.81

19.54

37.78

S.H.D.
PISO

EMPEDRADO

S.H.V.
PISO

EMPEDRADO

PLAZUELA
PISO

EMPEDRADO

N.P.T. +0.10 m

N.P.T. +0.10 m

N.P.T. +0.15 m

CAMINERIA
PISO

EMPEDRADO
N.P.T. +0.15 m

CAMINERIA
PISO

EMPEDRADO
N.P.T. +0.15 m

ZONA DE
JUEGO 01
PISO DE CAUCHO

CELESTE
N.P.T. +0.10 m

ZONA DE
JUEGO 02
PISO DE CAUCHO

CELESTE
N.P.T. +0.10 m

ZONA DE
JUEGO 03
PISO DE CAUCHO

CELESTE
N.P.T. +0.10 m

ZONA DE
JUEGO 04
PISO DE CAUCHO

CELESTE
N.P.T. +0.10 m

ZONA DE
JUEGO 05
PISO DE CAUCHO

CELESTE
N.P.T. +0.10 m

CAMINERIA
PISO

EMPEDRADO
N.P.T. +0.15 m

CAMINERIA
PISO

EMPEDRADO
N.P.T. +0.15 m

CAMINERIA
PISO

EMPEDRADO
N.P.T. +0.15 m

CAMINERIA
PISO

EMPEDRADO
N.P.T. +0.15 m

R4.00

R1.40

R5.00

R3.20

R3.05

R3.00

R2.50

VER PLANO DE DETALLE DE JUEGO TIPO 2
SUBE Y BAJA

VER PLANO DE DETALLE DE JUEGO TIPO 3
PASAMANOS

VER PLANO DE DETALLE DE
JUEGO TIPO 4
RESBALADIZO

VER PLANO DE DETALLE DE JUEGO TIPO 6
COLUMPIO INFANTIL

VER PLANO DE DETALLE DE JUEGO TIPO 7
COLUMPIO

VER PLANO DE DETALLE DE JUEGO TIPO 1
ROTONDA

VER PLANO DE DETALLE DE
JUEGO TIPO 5
BALANCINES

BB

AREA VERDE
PISO DE GRASS

NATURAL
N.P.T. +0.10 m

AREA VERDE
PISO DE GRASS

NATURAL
N.P.T. +0.10 m

AREA VERDE
PISO DE GRASS

NATURAL
N.P.T. +0.10 m

AREA VERDE
PISO DE GRASS

NATURAL
N.P.T. +0.10 m

JUEGOS
LUDICOS
PISO DE GRASS

NATURAL
N.P.T. +0.10 m

PARQUEO DE
  BICICLETAS

PISO
EMPEDRADO
N.P.T. +0.15 m

0.48

1.84

3.19

1.76

1.76

3.19

1.84

0.48

1.32

1.00

0.15

1.00

1.32

ESCULTURA DE FIBRA DE VIDRIO
TIPO PEGAZO

E.1

E.2

PLANTA DE DISTRIBUCION
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ELEVACION              01
ESCALA:  1/50EPR VECINAL

N.P.T. +0.15
N.P.T. +0.00

N.P.T. +3.70

N.P.T. +2.90

N.P.T. +0.15
N.P.T. +0.00

N.P.T. +3.70

N.P.T. +2.90
PERGOLADO DE MADERA PERGOLADO DE MADERA

ESTRUCTURA DE MADERA

ESTRUCTURA DE MADERA

MESON DE CEONCRETO
RECICLADO COLOR MARRRON

MESON DE CEONCRETO
RECICLADO COLOR MARRRON

PERGOLADO DE METAL

VER PLANO DE DETALLE DE JUEGO TIPO 1
ROTONDA

PARQUE

N.P.T. + 0.15 m

Contrapiso
Impermeabilizado

ESTRUCTURA DE
MADERA

PERGOLADO DE METAL

PERGOLADO DE MADERA

ESTRUCTURA DE
MADERA

VER PLANO DE DETALLE DE JUEGO TIPO 5
SUBE Y BAJA

ESTRUCTURA DE
MADERA

0.15

3.20

0.74

4.07

0.15

2.50

1.42

4.05

SECCION               A - A
ESCALA:  1/50E P R  V E C I N A L

SECCION               B - B
ESCALA:  1/50E P R  V E C I N A L

PARQUE

N.P.T. + 0.15 m

Contrapiso
Impermeabilizado

PARQUE

N.P.T. + 0.15 m

Contrapiso
Impermeabilizado

VER PLANO DE DETALLE DE JUEGO TIPO 3
COLUMPIO INFANTIL

VER PLANO DE DETALLE DE
JUEGO TIPO 7
BALANCINES

PERGOLADO DE METAL

ESTRUCTURA DE
MADERA

VER PLANO DE DETALLE DE JUEGO TIPO 4
COLUMPIO

VER PLANO DE DETALLE DE JUEGO TIPO 1
ROTONDA

ESTRUCTURA DE MADERA ESTRUCTURA DE MADERA

VER PLANO DE DETALLE
DE PERGOLA TIPO 3

VER PLANO DE DETALLE
DE PERGOLA TIPO 2

VER PLANO DE DETALLE
DE PERGOLA TIPO 2

VER PLANO DE DETALLE
DE PERGOLA TIPO 5

2.50

1.40

3.90

2.80

1.10

3.90

CORTES Y ELEVACIONES
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ASIENTO DE FIBRA DE   VIDRIO

3.00

2.00

2.70

.11

.22

.16

AGARRADERA
TUBO DE  F°N°Ø 1" e:1.5 mm.
PINTURA BASE ZINCROMATE Y ESMALTE

TUBO Fe NEGRO  Ø  2"x2.5mmPintura Anticorrosiva color marron y 2
Capas

JUEGO TIPO 2 - SUBE Y BAJA
PLANTA ESC. 1/25

.33

AGARRADERA
TUBO DE  F°N°Ø 1" e:1.5 mm.
PINTURA BASE ZINCROMATE Y ESMALTE

ASIENTO DE FIBRA DE VIDRIO

TUBO Fe NEGRO  75x75x2.5mm
Base Sincromato y 2 Capas
Pintura Esmalte color marron.50.56

.82

JUEGO TIPO 2 - SUBE Y BAJA
CORTE 02 ESC. 1/25

TUBO Fe NEGRO  Ø  2"x2.5mm
Pintura Anticorrosiva color marron y 2

Capas

.27

FIERRO 3/8"

CONCRETO f 'c = 175 Kg/cm2

AGARRADERA
TUBO DE  F°N°Ø 1" e:1.5 mm.
PINTURA BASE ZINCROMATE Y ESMALTE

TUBO Fe NEGRO  75x75x2.5mm

Base Sincromato y 2 Capas
Pintura Esmalte color marron

PLANCHA F°N°DE 7"X 4" e=3/8"

PLACAS LATERALES DE MDF COLOR
AMARILLO
BAÑADAS CON RESINA

TUBO Fe NEGRO  75x75x2.5mm
Base Sincromato y 2 Capas
Pintura Esmalte

PLANCHA DE HULE 1"

.60

.60

.20

.50

JUEGO TIPO 2 - SUBE Y BAJA
CORTE 01 ESC. 1/25

1.65

.58

Plancha estriada LAC e= 2.5 mm   
piso metálico

pintado con base sincromato y esmalte color celeste

tubo FºGº Ø 3/8"

.30

tubo FºGº Ø 1" color celeste

piso de MDF de 2cm bañado con resina
pintado con base sincromato y esmalte color marron

.32

platina de 1.5" x e=1/8"

LLANTA RECICLADA PINTADA CON
ESMALTE COLOR AMARILLO Y ROJO

.50

.6
0

tubo FºGº Ø 3/8"

plancha de platina de 3cm
TUERCA

perno anclado 

JUEGO TIPO 1 - ROTONDA
PLANTA ESC. 1/25

JUEGO TIPO 1 - ROTONDA
CORTE ESC. 1/25

Piso de caucho color celeste, espesor : 0.03cm

Piso de caucho color celeste, espesor : 0.03cm

LOCETAS DE CAUCHO CONTRA IMPACTOS:

Descripción rápida
Losetas de caucho reciclado con diferentes acabados y
espesores especiales para parques y zonas infantiles,

protegen a los niños de las caídas e impactos. Se instala
sobre cualquier piso nivelado, puede ser pegado al piso o
instalado con sistema de interconexión a través de tubos

especiales.

capuchones de acero para tubos de fierro

VER DETALLE TÍPICO
 DE CAPUCHON DE ACERO

capuchones de fibra de carbono para tuercas y tornillos

CAPUCHON DE ACERO INOXIDABLE SOLDADO A
TUBOS DE FIERRO SOBRESALIENTES

CAPUCHON DE FIBRA DE CARBONO ACOPLADO A
TUERCAS Y PERNOS SOBRESALIENTES

DETALLE DE ROTONDA Y SUBE Y BAJA
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TUBO Fe NEGRO  Ø  2"x2.5mm
Pintura Anticorrosiva color blanco y 2 Capas

TUBO Fe NEGRO  Ø  1"x2mm
Pintura Anticorrosiva color blanco y 2 Capas

3.10 .66

2.10

TUBO Fe NEGRO  Ø  2"x2.5mm
Pintura Anticorrosiva color blanco y 2 Capas

Piso de caucho color celeste, espesor : 0.03cm

FIERRO 3/8"

CONCRETO f 'c = 175 Kg/cm2

FIERRO 3/8"

CONCRETO f 'c = 175 Kg/cm2

TUBO Fe NEGRO  Ø  1"x2mm
Pintura Anticorrosiva color rojo y 2 Capas

JUEGO TIPO 3 - PASAMANOS
PLANTA ESC. 1/25

JUEGO TIPO 3 - PASAMANOS
CORTE ESC. 1/25

JUEGO TIPO 3 - PASAMANOS
CORTE ESC. 1/25

CONCRETO f 'c = 175 Kg/cm2

FIERRO 3/8"

2.10

TUBO Fe NEGRO  Ø  2"x2.5mm
Pintura Anticorrosiva color blanco y 2 Capas

TUBO Fe NEGRO  Ø  1"x2mm
Pintura Anticorrosiva color blanco y 2 Capas

P.P

TUBO Fe NEGRO  Ø  1"x2mm
Pintura Anticorrosiva color rojo y 2 Capas

LOCETAS DE CAUCHO CONTRA IMPACTOS:

Descripción rápida
Losetas de caucho reciclado con diferentes acabados y
espesores especiales para parques y zonas infantiles,

protegen a los niños de las caídas e impactos. Se instala
sobre cualquier piso nivelado, puede ser pegado al piso o
instalado con sistema de interconexión a través de tubos

especiales.

1.80

0.63

0.37

0.35

0.35

TUBO Fe NEGRO  Ø  2"x2.5mm
Pintura Anticorrosiva color blanco y 2 Capas

.25 .44 .44 .43 .44 .44 .44 .25

3.12

.25 .44 .44 .44 .44 .44 .44 .25

3.12

.30 .32

.12

.63

.12

1.20

.12

2.19

R.41

TUBO Fe NEGRO  Ø  2"x2.5mm
Pintura Anticorrosiva color blanco y 2 Capas

TUBO Fe NEGRO  Ø  2"x2mm
Pintura Anticorrosiva color blanco y 2 Capas

FIERRO 3/8"

DETALLE DE PASAMANOS
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Plancha estriada LAC e= 2.5 mm   

piso metálico

pintado con base sincromato y esmalte color celeste

.54

3.17

2.11

resbaladizo de fibra de vidrio color azul
anclado a piso metalico y al suelo

PLANCHA de MDF de 2cm color gris
bañada con resina

PLANCHA de MDF de 2cm color morado
bañada con resina

PLANCHA de MDF de 2cm color morado
bañada con resina

PLANCHA de MDF de 2cm color gris
bañada con resina

.40.40

Concreto
f'c=140 kg/cm2

.60.60

PLANCHA de MDF de 1cm color azul
bañada con resina

JUEGO TIPO 4 - RESBALADIZO
PLANTA ESC. 1/25

JUEGO TIPO 4 - RESBALADIZO
CORTE ESC. 1/25

P.P

2.80

JUEGO TIPO 4 - RESBALADIZO
PERSPECTIVA ESC. 1/25

PLANCHA de MDF de 2cm color gris
bañada con resina

Plancha estriada LAC e= 2.5 mm   

piso metálico

pintado con base sincromato y esmalte color celeste

PLANCHA de MDF de 2cm color morado
bañada con resina

PLANCHA de metal redonda radio: 7.5cm
con pernos y tuercas

TUBO Fe galvanizado  Ø  1"x2mm

Piso de caucho color celeste, espesor : 0.03cm

Piso de caucho color celeste, espesor : 0.03cm

LOCETAS DE CAUCHO CONTRA IMPACTOS:

Descripción rápida
Losetas de caucho reciclado con diferentes acabados y
espesores especiales para parques y zonas infantiles,

protegen a los niños de las caídas e impactos. Se instala
sobre cualquier piso nivelado, puede ser pegado al piso o
instalado con sistema de interconexión a través de tubos

especiales.

sistema de empotrado para resbaladizo de fibra
de vidrio

PROYECCION DE PISO DE RESBALADIZO
DE FIBRA DE VIDRIO

.30

capuchones de fibra de carbono para tuercas y tornillos

capuchones de fibra de carbono para tuercas y tornillos

CAPUCHON DE ACERO INOXIDABLE SOLDADO A
TUBOS DE FIERRO SOBRESALIENTES

CAPUCHON DE FIBRA DE CARBONO ACOPLADO A
TUERCAS Y PERNOS SOBRESALIENTES DETALLE DE RESBALADIZO
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TIPO - FOCATIPO - CABALLITO DE MARTIPO - CÓNDOR

AGARRADERA
TUBO DE  F°N°Ø 1"

e:1.5 mm.

AGARRADERA
TUBO DE  F°N°Ø 1"

e:1.5 mm.

Figura : Fibra de vídrio
  e= 5 mm.

Figura : Fibra de vídrio
  e= 5 mm.

Figura : Fibra de vídrio
  e= 5 mm.

.93.93.95

TIPO - LORO

AGARRADERA
TUBO DE  F°N°Ø 1"

e:1.5 mm.

Figura : Fibra de vídrio
  e= 5 mm.

.93

JUEGO TIPO 5 - BALANCÍN INDIVIDUAL
ELEVACIONES ESC. 1/12.5

ESPECIFICACIONES
·    ELEMENTOS DEL JUEGO
     - FIBRA DE VIDRIO CON AGARRADERA METALICA
     - MUELLE METALICO CON ANCLAJES
·    MEDIDAS DEL JUEGO :
        1.-  0.24 X 0.95 X 0.96 Mts
·    EDAD DE USO                : 2 A 5 AÑOS.
·    AREA DE USO                : RADIO DE 2.10 mts.
·    ALTURA                          : ALTURA 0.96 Mts.

LOCETAS DE CAUCHO CONTRA IMPACTOS:

Descripción rápida
Losetas de caucho reciclado con diferentes acabados y
espesores especiales para parques y zonas infantiles,

protegen a los niños de las caídas e impactos. Se instala
sobre cualquier piso nivelado, puede ser pegado al piso o
instalado con sistema de interconexión a través de tubos

especiales.

1 1'
.95

.40

.40

.24

.17

.23

.22

.31

.42

.31 .31

AGARRADERA
TUBO DE  F°N°Ø 1" e:1.5 mm.

PINTURA BASE ZINCROMATO Y ESMALTE

BASE: FIBRA DE VIDRIO e= 2 mm.

JUEGO TIPO 5 - BALANCÍN INDIVIDUAL
PLANTA ESC. 1/12.5

CAPUCHON DE ACERO INOXIDABLE SOLDADO A
TUBOS DE FIERRO SOBRESALIENTES

CAPUCHON DE FIBRA DE CARBONO ACOPLADO A
TUERCAS Y PERNOS SOBRESALIENTES

DETALLE DE BALANCINES
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JUEGO TIPO 6- COLUMPIO INFANTIL
PLANTA ESC. 1/25

JUEGO TIPO 6 - COLUMPIO INFANTIL
CORTE ESC. 1/25

3.01

.63 .55 .50 .55 .63

1.03

TUBO Fe NEGRO  Ø  4"x4mm
Pintura Anticorrosiva color rosado y 2 Capas

TIJERAL DE FIERRO RECTANGULAR
SOLDADA A SUPERFICIE DE 1.1/2"

CADENA
ZINCADA Ø 1/4"

CADENA
ZINCADA Ø 1/4"

4 Anclajes Fe
Ø 1/2"

.40

.60

Concreto
f'c=140 kg/cm2

DETALLE TÍPICO 01 DE ANCLAJE
DE JUEGO ESC. 1/20

.20

.40

Tubo circular vertical Ø3"
e=3mm.

.10

CONCRETO
f'c=140 kg/cm2

VER DETALLE TÍPICO 01
 DE ANCLAJE DE JUEGO

.50
.70 CONCRETO

f'c=140 kg/cm2

.50
.70

.30

ASIENTO DE FIBRA DE VIDRIO

ESTRUCTURA DE METAL CUBIERTA CON
MARROQUI

VER DETALLE TÍPICO
 DE ANCLAJE DE JUEGO

CONCRETO
f'c=140 kg/cm2

VER DETALLE TÍPICO 01
 DE ANCLAJE DE JUEGO

PERGOLADO
1.67

2.40

PROYECCION DE BALANCEO

.30

2.25

CADENA
ZINCADA Ø 1/4"

ASIENTO DE FIBRA DE VIDRIO

ESTRUCTURA DE METAL CUBIERTA CON
MARROQUI

TIJERAL DE FIERRO RECTANGULAR
SOLDADA A SUPERFICIE DE 1.1/2"

Piso de caucho color celeste, espesor : 0.03cm

Piso de caucho color celeste, espesor : 0.03cm

LOCETAS DE CAUCHO CONTRA IMPACTOS:

Descripción rápida
Losetas de caucho reciclado con diferentes acabados y
espesores especiales para parques y zonas infantiles,

protegen a los niños de las caídas e impactos. Se instala
sobre cualquier piso nivelado, puede ser pegado al piso o
instalado con sistema de interconexión a través de tubos

especiales.

JUEGO TIPO 6 - COLUMPIO INFANTIL
CORTE ESC. 1/25

P 5/8"
ARANDELA PLANCHA 1/4"

EJE BARA Ø1"

TUBO F°N° Ø2"x2mm.

PLANCHA E=1/2", REBAJADA Y SOLDADA

PASADOR DE Fe

CADENA ZINCADA Ø1/4"

3
1
2"

3"

DETALLE 02- SOPORTE
ESCALA: 1/5

DETALLE DE COLUMPIO INFANTIL
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asiento de fibra de vidrio

JUEGO TIPO 7 - COLUMPIO
PLANTA ESC. 1/25

TUBO Fe NEGRO  Ø  3"x3mm
Pintura Anticorrosiva color verde y 2 Capas

Rampa de plancha metalica de 3mm

color GRISS

TUBO Fe NEGRO  Ø  4"x4mm
Pintura Anticorrosiva color amarillo y 2 Capas

TUBO Fe NEGRO  Ø  4"x4mm
Pintura Anticorrosiva color rosado y 2 Capas

.57

1.47

5.38

1.77

1.43

1.40

.30

CONCRETO
f'c=140 kg/cm2

CONCRETO
f'c=140 kg/cm2

VER DETALLE TÍPICO 01
 DE ANCLAJE DE JUEGO

2.28

.50
.70

CADENA
ZINCADA Ø 1/4" CADENA

ZINCADA Ø 1/4"

SOGA

JUEGO TIPO 7 - COLUMPIO
CORTE ESC. 1/25

TIJERAL DE FIERRO RECTANGULAR
SOLDADA A SUPERFICIE DE 1.1/2"

TUBO DE F°N° Ø 3"
x 3.0mm.

TUBO Fe NEGRO  Ø  4"x4mm
Pintura Anticorrosiva color amarillo y 2 Capas

TUBO Fe NEGRO  Ø  4"x4mm
Pintura Anticorrosiva color rosado y 2 Capas

.25.25

P.P

PERGOLADO
2.45

1.00

CONCRETO
f'c=140 kg/cm2

VER DETALLE TÍPICO
 DE ANCLAJE DE JUEGO

CONCRETO
f'c=140 kg/cm2

VER DETALLE TÍPICO
 DE ANCLAJE DE JUEGO

.13

TIJERAL DE FIERRO RECTANGULAR
SOLDADA A SUPERFICIE DE 1.1/2"

VER DETALLE TÍPICO 02
 DE ANCLAJE DE JUEGO

RAMPA DE METAL DE 2mm

PROYECCION DE RAMPA

BASE DE PLANCHA METALICA DE 2mm

.41

SOGA IMPULSORA

4 Anclajes Fe
Ø 1/2"

.40

.60

Concreto
f'c=140 kg/cm2

DETALLE TÍPICO 01 DE ANCLAJE
DE JUEGO ESC. 1/20

.20

.40

Tubo circular vertical Ø3"
e=3mm.

.10

Piso de caucho color celeste, espesor : 0.03cm

Piso de caucho color celeste, espesor : 0.03cm

LOCETAS DE CAUCHO CONTRA IMPACTOS:

Descripción rápida
Losetas de caucho reciclado con diferentes acabados y
espesores especiales para parques y zonas infantiles,

protegen a los niños de las caídas e impactos. Se instala
sobre cualquier piso nivelado, puede ser pegado al piso o
instalado con sistema de interconexión a través de tubos

especiales.

JUEGO TIPO 7 - COLUMPIO
CORTE ESC. 1/25

P 5/8"
ARANDELA PLANCHA 1/4"

EJE BARA Ø1"

TUBO F°N° Ø2"x2mm.

PLANCHA E=1/2", REBAJADA Y SOLDADA

PASADOR DE Fe

CADENA ZINCADA Ø1/4"

3
1
2"

3"

DETALLE 02- SOPORTE
ESCALA: 1/5

DETALLE DE COLUMPIO INCLUSIVO
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S.H.D.
PISO

EMPEDRADO

S.H.V.
PISO

EMPEDRADO

N.P.T. +0.10 m

N.P.T. +0.10 m

R3.20

R3.05

0.48

1.84

3.19

1.76

1.76

3.19

1.84

1.32

1.00

0.15

1.00

1.32

A A

MURO
EMPASTADO,

LIJADO Y
PINTADO

SS.HH

N.P.T. + 0.15 m

Piso empedrado

Enchapado de ceramico

Enchapado de ceramico

0.10

1.40

0.60

0.40

0.15

2.75
2.50

0.15

2.75

zocalo 0.10cm

machimbrado
de madera

0.10 0.10

ladrillo pastelero

DETALLE DE BAÑO
PLANTA ESC. 1/50

CORTE A - A
ESC. 1/50

PERGOLA TIPO 1 - ROTONDA
COBERTURA ESC. 1/50

R3.40

2.53

0.51 2.02

1.34

1.34

0.32 0.60

1.54

platina circular de 3mm
soldada a tubo circular

TUBO RECTANGULAR DE 2" x 3"
pintura anticorrosiva color marron

0.70

1.70

2.70

R4.85

R4.65

4.50

0.20

1.84

1.84

TUBO RECTANGULAR DE 2" x 3"
pintura anticorrosiva color marron

1.84

1.841.84

1.84

1.84

1.84

1.84

1.84

1.84

1.84

DETALLE DE BAÑO Y COBERTURA DE METAL
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4 Anclajes Fe

Concreto
f'c=140 kg/cm2

Madera tornillo e=20cm

1.09 1.09 1.04 1.04 1.09 1.09

0.10 0.99 0.10 0.99 0.10 0.94 0.10 0.94 0.10 0.99 0.10 0.99 0.10

0.20

0.20

2.30

0.20

0.20

0.20

3.30
Madera tornillo e=20cm

0.15

Madera tornillo e=20 x 20cm

Madera tornillo e=20 x 20cm

PERGOLA TIPO 5
Estructura ESC. 1/50

PERGOLA TIPO 4
Estructura ESC. 1/50

PERGOLA TIPO 3
Estructura ESC. 1/50

PERGOLA TIPO 2
Estructura ESC. 1/50

0.20

0.20

2.00

0.20

0.20

0.20

3.00

0.10 0.91 0.10 1.01 0.10 0.86 0.10 0.86 0.10 1.00 0.10 0.90 0.10

1.01 1.11 0.96 0.96 1.10 1.01

Madera tornillo e=20 x 20cm

Madera tornillo e=20 x 20cm

Madera tornillo e=20cm

Madera tornillo e=20cm

1.07

0.10 0.97 0.10 0.87 0.10 0.97 0.10

0.97 1.07

0.20

0.20

1.70

0.20

0.20

0.20

2.70

Madera tornillo e=20 x 20cm

Madera tornillo e=20 x 20cm

Madera tornillo 15 x 20cm

Madera tornillo 15 x 20cm

Madera tornillo 15 x 20cm

Madera tornillo 15 x 20cm

0.88

0.10 0.78 0.10 0.68 0.10 0.78 0.10

0.78 0.88

0.20

0.20

1.40

0.20

0.20

0.20

2.40

DETALLE TIPICO
Techo de Pergolado ESC. 1/25

Madera tornillo e=20 x 20cm

Madera tornillo e=20 x 20cm

Madera tornillo 10 x 15cm

Madera tornillo 15 x 20cm

Madera tornillo 10 x 20cm

Madera tornillo 15 x 20cm

Madera tornillo 10 x 15cm

Madera tornillo 10 x 15cm

Madera tornillo 10 x 15cm

Madera tornillo 10 x 15cm

Madera tornillo 10 x 15cm

0.65

1.59

2.06

0.65

1.12

0.18

0.18

Madera tornillo e=4".

Madera tornillo e=4".

Madera tornillo e=4". Perno

Platina  e=3mm.

DETALLE DE ANCLAJE DE ESTRUCTURA
DE  PERGOLADO ESC. 1/20

DETALLE DE ANCLAJE
Estructura de madera ESC. 1/25

DETALLE TÍPICO DE ANCLAJE DE
PERGOLADO ESC. 1/20

2 Anclajes Fe
Ø 1/2"

.49

.69

Concreto
f'c=140 kg/cm2

.20

.40

.10

Madera tornillo e=8".

.20

DETALLE DE PERGOLAS
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